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 No dia 09 de     dezembro de 2019         , as 13:00 horas reuniram-se  na PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO           
 o Pregoeiro, Senhor PAULO EDUARDO MARTINS                              , e a Equipe de Apoio, composta pelos Senhores : 
 CAIO CEZAR ILARIO FILHO        ,           CESAR AUGUSTO DE SOUZA          ,           PAULO SERGIO CORREA DE OLIVEIR     
  
 RICARDO JOSE MELANDA                                                                                                      
  
 , designados  pela  Portaria 32413 /2019 para a Sessao Publica de  julgamento  do Pregao em epigrafe.

 Aberta a sessao, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados  presentes, visando a  comprovacao da
 existencia de  poderes para a  formulacao de propostas e a pratica dos demais atos  de  atribuicao  dos  Licitantes, na
 seguinte conformidade:

 C R E D E N C I A M E N T O 

 REPRESENTANTES                                  EMPRESAS
 SEM REPRESENTANTE                               R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA      
 GERSON DE SOUZA LACERDA                         PORTAL LTDA.                                  
 SONIA APARECIDA CERVILHA DE MEDEIROS            PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP    
 TIAGO MARTINS CORREA                            DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.         
 GILSON FERNANDO MOREIRA                         BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA              

 O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
 Em seguida, recebeu  as  declaracoes dos Licitantes de que atendem plenamente aos  requisitos de  Habilitacao estabele-
 cidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacao, respectivamente.

 REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

 Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracao dos membros  da Equipe  de Apoio, o
 Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicoes de  fornecimento com  aqueles definidos  no  Edital,
 tendo selecionado entre os seu autores os licitantes que participarao da etapa de lances em razao dos precos propostos,
 nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4o. da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002. A classificacao nesta etapa  ficou
 como segue:
 
 R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       
 PORTAL LTDA.                                                   
 PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     
 DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          
 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               

 ITEM  FORNECEDOR                                            PROPOSTA INICIAL
 3     R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                      10,1600  ITEM FRACASSADO 
 4     R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       0,5350  ITEM FRACASSADO 
 5     DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                         34,9000  ITEM FRACASSADO 
 6     DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          0,8600                  
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 9     PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     2,6000  ITEM FRACASSADO 
 11    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               4,5800  ITEM FRACASSADO 
 12    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               9,1600  ITEM FRACASSADO 
 13    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               2,7700  ITEM FRACASSADO 
 14    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                        134,9000                  
 17    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                              33,9200                  
 18    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                              28,9000                  
 19    PORTAL LTDA.                                                  75,2200                  
 20    PORTAL LTDA.                                                 311,7100  ITEM FRACASSADO 
 21    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       0,3750  ITEM FRACASSADO 
 24    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               0,2800                  
 25    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               0,5500                  
 26    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               0,8500                  
 27    PORTAL LTDA.                                                   0,4600                  
 27    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       0,9270                  
 28    PORTAL LTDA.                                                   1,0500                  
 28    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     1,2000                  
 28    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       1,7820                  
 28    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          1,8085                  
 32    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               3,0000                  
 33    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               6,9000  ITEM FRACASSADO 
 34    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               9,6000                  
 35    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               3,1300  ITEM FRACASSADO 
 36    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               5,2300  \033(s2BITEM FRACASSADO 
 38    PORTAL LTDA.                                                   0,3900                  
 39    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          0,2440                  
 40    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          0,4800  ITEM FRACASSADO 
 41    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     1,4200                  
 42    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     0,6900                  
 43    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          2,2120  ITEM FRACASSADO 
 44    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       0,3420  ITEM FRACASSADO 
 45    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       0,8780  ITEM FRACASSADO 
 46    PORTAL LTDA.                                                   0,1100                  
 47    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                       8,6450  ITEM FRACASSADO 
 52    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                              33,9100                  
 53    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                              26,5000                  
 57    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     1,7100                  
 58    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               1,9300                  
 59    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               3,8600  ITEM FRACASSADO 

 Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas  selecionadas a formular lances de  forma se-
 quencial, a partir do autor da proposta de maior preco e  os demais  em  ordem  decrescente de  valor. A sequencia  de
 oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

 ITEM  FORNECEDOR                                             VALOR PROPOSTA   HORA    LANCE
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 14    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                        109,9000  13:56:14  1                                
 26    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               0,7400  14:04:42  1                                
 57    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     1,6500  14:20:16  1                                

 Itens que nao tiveram oferta de lances, alem da proposta inicial:

 ITEM  DESCRICAO                                         FORNECEDOR

 6     DONAREN 50 MG                                DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          
      
 17    INSULINA HUMALOG MIX 25 REFIL                BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 18    INSULINA HUMALOG REFIL 3 ML                  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 19    INSULINA NOVARAPID (FRS. 10 ML.)             PORTAL LTDA.                                                   
      
 24    SELOZOK 25 MG                                BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 25    SELOZOK 50 MG                                BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 27    OXCARBAMAZEPINA 300 MG. COMPRIMIDO           PORTAL LTDA.                                                   
      
 27    OXCARBAMAZEPINA 300 MG. COMPRIMIDO           R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA          DECLINOU     
      
 28    OXCARBAMAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO            PORTAL LTDA.                                                   
      
 28    OXCARBAMAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO            PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP        DECLINOU     
      
 28    OXCARBAMAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO            R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA          DECLINOU     
      
 32    SEROQUEL XR 50 MG                            BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 34    SEROQUEL XRO 300 MG COMP                     BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 38    TIZANIDINA 2 MG                              PORTAL LTDA.                                                   
      
 39    VARFARINA SODICA 2,5 MG                      DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                          
      
 41    VASTAREL MR 35 MG                            PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     
      
 42    VENLIFT VENLAFAXINA OD 75 MG                 PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                     
      
 46    CINARIZINA 25 MG 30 COMP.                    PORTAL LTDA.                                                   
      
 52    INSULINA HUMALOG MIX 25 CANETA               BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 53    INSULINA LISPRO CANETA                       BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      
 58    DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 5/1000MG          BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               
      

 C L A S S I F I C A C A O

 Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas  em ordem  crescente de valor, na  seguinte con-
 formidade:

 ITEM  EMPRESA                                                         VALOR
 6     DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                           0,8600                
 14    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                         109,9000                
 17    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               33,9200                
 18    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               28,9000                
 19    PORTAL LTDA.                                                   75,2200                
 24    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,2800                
 25    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,5500                
 26    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,7400                
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 27    PORTAL LTDA.                                                    0,4600                
 27    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                        0,9270                
 28    PORTAL LTDA.                                                    1,0500                
 28    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,2000                
 28    R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                        1,7820                
 32    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                3,0000                
 34    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                9,6000                
 38    PORTAL LTDA.                                                    0,3900                
 39    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                           0,2440                
 41    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,4200                
 42    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      0,6900                
 46    PORTAL LTDA.                                                    0,1100                
 52    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               33,9100                
 53    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               26,5000                
 57    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,6500                
 58    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                1,9300                

 N E G O C I A C A O

 Negociada a reducao de preco da menor oferta, o pregoeiro  considerou que os precos obtidos, abaixo especificados, sao
 aceitaveis.

 ITEM  EMPRESA                                                    MENOR PRECO      VALOR NEGOCIADO

 14    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                         134,9000             109,9000
 26    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,8500               0,7400
 57    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,7100               1,6500

 H A B I L I T A C A O

 Aberto o 2o. Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitacao, foi
 verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

 Os documentos de habilitacao examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros
 da Equipe de Apoio e colocado a disposicao dos representantes credenciados sendo rubricados pelos Senhores:

 SEM REPRESENTANTE                             ,representante do Licitante  R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     
 GERSON DE SOUZA LACERDA                       ,representante do Licitante  PORTAL LTDA.                                 
 SONIA APARECIDA CERVILHA DE MEDEIROS          ,representante do Licitante  PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP   
 TIAGO MARTINS CORREA                          ,representante do Licitante  DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.        
 GILSON FERNANDO MOREIRA                       ,representante do Licitante  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA             
 R E S U L T A D O
 
 A vista da habilitacao, foi(ram) declarado(s):

 ITEM  FORNECEDOR                                                      VALOR
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 1     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 2     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 3     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 4     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 5     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 6     DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                           0,8600 VENCEDOR       
 7     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 8     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 9     ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 10    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 11    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 12    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 13    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 14    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                         109,9000 VENCEDOR       
 15    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 16    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 17    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               33,9200 VENCEDOR       
 18    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               28,9000 VENCEDOR       
 19    PORTAL LTDA.                                                   75,2200 VENCEDOR       
 20    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 21    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 22    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 23    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 24    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,2800 VENCEDOR       
 25    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,5500 VENCEDOR       
 26    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                0,7400 VENCEDOR       
 27    PORTAL LTDA.                                                    0,4600 VENCEDOR       
 28    PORTAL LTDA.                                                    1,0500 VENCEDOR       
 29    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 30    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 31    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 32    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                3,0000 VENCEDOR       
 33    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 34    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                9,6000 VENCEDOR       
 35    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 36    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 37    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 38    PORTAL LTDA.                                                    0,3900 VENCEDOR       
 39    DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.                           0,2440 VENCEDOR       
 40    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 41    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,4200 VENCEDOR       
 42    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      0,6900 VENCEDOR       
 43    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 44    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
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 45    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 46    PORTAL LTDA.                                                    0,1100 VENCEDOR       
 47    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 48    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 49    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 50    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 51    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 52    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               33,9100 VENCEDOR       
 53    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                               26,5000 VENCEDOR       
 54    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 55    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 56    ****************************************                               ITEM FRACASSADO
 57    PARTNER FARMA DISTR. DE  MED. EIRELI - EPP                      1,6500 VENCEDOR       
 58    BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA                                1,9300 VENCEDOR       
 59    ****************************************                               ITEM FRACASSADO

 R E C U R S O  A D M I N I S T R A T I V O

 Tendo em vista que nenhum dos representantes dos Licitantes presentes manifestou sua vontade de recorrer quanto ao resul-
 tado do certame, foi-lhes informado que decairam, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado seria encami-
 nhado a autoridade superior, para adjudicacao e homologacao.

 E N C E R R A M E N T O

 Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacao nao abertos ficarao a disposicao para  retirada  apos a con-
 tratacao, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do contrato, na Secao de licitacao no horario
 comercial.

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio
 e representantes dos licitantes relacionados.

 O C O R R E N C I A S  N A  S E S S A O  P U B L I C A:

 Iniciado credenciamento das empresas participantes, obedeceu-se  o prazo estabelecido no edital.  Apos o encerramento do  
 
 credenciamento foram abertos os envelopes de n. 1 - Proposta de precos das participantes. Apos a analise de todas as pro  
 
 postas  foi iniciado a etapa de lances. Terminada a etapa delances, o Pregoeiro iniciou a  abertura dos envelopes conten  
 
 do os documentos de habilitacao das empresas vencedoras naetapa de lances, verificando que a empresa R.P.4 DISTRIBUIDO    
 
 RA DE MEDICAMENTOS LTDA, apresentou seu Alvara Sanitario ouLicenca de Funcionamento expedido pelo Orgao Sanitario Munic   
 
 ipal VENCIDO EM 07/12/2019, apresentando tao somente uma copia simples do protocolo solicitando prorrogacao sem nenhuma   
 
 informacao sobre a empresa estar regularizada ou nao pelo orgao competente, desatendendo portanto ao exigido no item 6.1  
 
 .4.2 c. c. 6.2.2 do Edital. Diante disso a empresa citada foi declarada INABILITADA. Continuando a analise  das  documen  
 
 tacoes, o Pregoeiro constatou que as demais empresas foram declaradas HABILITADAS  e  VENCEDORAS, nos  seus respectivos   
 
 itens. Em tempo, vale registrar em ata que os itens: 4, 5, 9, 11, 12, 13, 20, 33, 35, 36, 40, 43, 44, 45, 47 e 59  foram  
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 FRACASSADOS por terem sido ofertado muito acima da rerencia do processo licitatorio e por nao ter tido negociacao  para   
 
 os mesmos e os itens: 3 e 21 foram FRACASSADOS em razao da inabilitacao da empresa citada anteriormente.                  
 

A S S I N A M:

                                              PAULO EDUARDO MARTINS        
                                                    Pregoeiro              

       CAIO CEZAR ILARIO FILHO                CESAR AUGUSTO DE SOUZA            PAULO SERGIO CORREA DE OLIVEIR   
           Equipe de Apoio                       Equipe de Apoio                       Equipe de Apoio           

         RICARDO JOSE MELANDA                                                                                    
           Equipe de Apoio                                                                                       

                                                 SEM REPRESENTANTE          
                                                   REPRESENTANTE             
    

                                              GERSON DE SOUZA LACERDA       
                                                   REPRESENTANTE             
    

                                        SONIA APARECIDA CERVILHA DE MEDEIROS
                                                   REPRESENTANTE             
    

                                                TIAGO MARTINS CORREA        
                                                   REPRESENTANTE             
    

                                              GILSON FERNANDO MOREIRA       
                                                   REPRESENTANTE             
    


